
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 383 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  01 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE “ANNA FRANK” IN 

ORARIO EXTRASCOLASTICO. RESTITUZIONE DEPOSITO 

CAUZIONALE. 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO , Dirigente del Dipartimento Istruzione - Cultura - Sport - 

Assistenza - Tempo Libero; 
 

Premesso che l’Associazione L.P.M. Pallavolo Mondovì A.S.D.: 

- è stata autorizzata, con nota prot. n. 6346 del 14/02/2024, all’utilizzo temporaneo della 

palestra comunale “Trigari” in orario extrascolastico e più precisamente dal 19 febbraio al 

27 maggio 2024; 

- ha versato in data 28/02/2024 al Comune di Mondovì il deposito cauzionale di € 250,00 a 

garanzia del corretto utilizzo dell’impianto e del pagamento delle tariffe (reversale n. 1912 

del 02/03/2024);  

- ha utilizzato la palestra fino al 22/04/2024, come da comunicazione pervenuta tramite e- 

mail in data 23/04/2024).  

 

Vista la richiesta di restituzione della suddetta cauzione, presentata dalla sig.ra Alessandra 

Fissolo in qualità di legale rappresentante dell’Associazione L.P.M. Pallavolo Mondovì 

A.S.D., con nota prot. n. 18480 del 27/04/2024. 

 

Considerate:  

- l’insussistenza di posizioni debitorie da parte dell’Associazione richiedente nei confronti 

del Comune di Mondovì, verificata tramite l’ufficio tributi;  

- il corretto utilizzo della palestra “Trigari” da parte della stessa e la restituzione delle chiavi 

dei locali, verificati tramite il gestore “L’Albero del Macramè A.S.D.”.  

 



 2 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026; 

 

Considerato che il presente provvedimento risulta coerente con i documenti di 

programmazione sopra indicati e, in particolare, con il piano esecutivo di gestione, che affida 

al sottoscritto la gestione del servizio in oggetto.  

 

Visti gli artt. 54 e segg. del regolamento comunale di contabilità e l’art. 183 del D. Lgs. 

18/8/2000 n.267.  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio.  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di restituire all’Associazione L.P.M. Pallavolo Mondovì A.S.D., con sede legale in 

Mondovì, Via delle Ginestre n.26, il deposito cauzionale (reversale n. 1912 del 

02/03/2024) di € 250,00 versato in data 28/02/2024 a garanzia del corretto utilizzo e del 

pagamento delle tariffe, per l’utilizzo in orario extrascolastico della palestra “Trigari”, con 

imputazione al cap. 2600/0 gestione competenza. 

 

2. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Dipartimento Contabilità e 

Finanze per l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

Mondovì, li  01 giugno 2024 

 

IL DIRIGENTE  

SGARLATO DIEGO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


